
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Верхнекетского района Томской области 

(МБОУ «Белоярская СОШ № 1») 

 

ПРИКАЗ 
 

03.09.2024 

 

                                                                                   № 322 о/д 

р.п. Белый Яр 

 

О закреплении наставников 

за молодыми  специалистами 

на 2024-2025 учебный год 

 

С целью оказания методической помощи по преподаванию учебных предметов, 

по организации воспитательной работы и передачи передового педагогического 

опыта молодым педагогам, в соответствии с «Положением о наставничестве в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа №1» Верхнекетского района Томской области», 

утвержденного приказом № 105 о/д   от 01.09.2021 года 

 

приказываю: 

 

1. Методисту Пеховой Н.Д., организовать   наставническую деятельность в 

школе в соответствии с Положением о наставничестве. 

2. Закрепить в качестве наставников на 2024-2025 учебный год: 

 

№ Молодой 

педагог / 

начинающий 

специалист 

Должност

ь  

Направление 

наставничества 

Наставник Должность 

1 Латорцева 

Лилия 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

  Алексенко 

Татьяна 

Ивановна  

Учитель 

начальных 

классов высшей 

категории 

2  Ярмоленко 

Юлия 

Андреевна 

Учитель 

начальных 

классов 

 Таркина 

Татьяна 

Ивановна  

Учитель  

начальных  

классов 

 

3 Бресскина 

Азалия 

Евгеньевна 

Учитель -

дефектоло

г 

 Кашина 

Ольга 

Сергеевна 

Учитель-

логопед 

4 Васильева 

Лидия Юрьевна 

Педагог-

психолог 
 Кашина 

Ольга 

Сергеевна 

Учитель-

логопед 

5 Коротоножкин 

Алексей 

Андреевич 

 Учитель 

биологии 

 Гринкевич 

Вера 

Николаевна 

Учитель 

биологии  

высшей 

категории 



6 Колпашникова 

Елизавета 

Дмитриевна 

Учитель 

физическо

й 

культуры 

 Посаженник

ов  

Александр 

Владимиров

ич 

Учитель 

физической 

культуры 

первой 

категории 

7. Бабичева София 

Константиновна 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

 Шевченко 

Виктория 

Викторовна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

высшей 

категории 

8. Протопопова 

Юлия Сергеевна 

Учитель 

труда 

(технологи

и) 

 Шевченко 

Виктория 

Викторовна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

высшей 

категории 

9. Мельчигова 

Вероника 

Андреевна 

Учитель 

математик

и 

 Сиводедова 

Екатерина 

Александро

вна 

Учитель 

географии 

высшей 

категории 

 

 

3. Наставникам организовать взаимопосещение уроков, занятий и воспитательных 

мероприятий в течение 2024-2025 учебного года, оказывать консультационную и 

методическую помощь молодым   специалистам. 

4. Наставникам Алексенко Т.И., Таркиной Т.А., Кашиной О.С., Гринкевич В.Н., 

Шевченко В.В., Посаженникову А.В., Сиводедовой Е.А. разработать план работы с 

молодыми   специалистами на 2024-2025 учебный год. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                Е.К. Пешкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования с приказом 

МБОУ «Белоярская СОШ №1» от 03 сентября 2024 года. №322 о/д 

«О закреплении наставников за молодыми специалистами на 

2024 - 2025 учебный год» 

 

№ Должность ФИО Подпись Дата 

1 Заместитель директора 

по НМР 

Сиводедова М.Н.   

2 Методист Пехова Н.Д.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом 

МБОУ «Белоярская СОШ №1» от 03 сентября 2024 года. № 322 о/д 

«О закреплении наставников за молодыми специалистами на 

2024 - 2025 учебный год» 

 

№ Должность ФИО Подпись Дата 

1 Учитель начальных 

классов 

Алексенко Татьяна Ивановна   

2 Учитель начальных 

классов 

Таркина Татьяна Ивановна   

3 Учитель биологии Гринкевич Вера Николаевна   

4 Учитель-логопед Кашина Ольга Сергеевна   

5 Учитель начальных 

классов 

Латорцева Лилия 

Владимировна 

  

6 Учитель начальных 

классов 

Ярмоленко Юлия Андреевна   

7 Учитель биологии Коротоножкин Алексей 

Андреевич 

  

8 Учитель-дефектолог Бресскина Азалия Евгеньевна   

9 Педагог-психолог Васильева Лидия Юрьевна   

10 Учитель физической 

культуры 

Колпашникова Елизавета 

Дмитриевна 

  

11 Учитель труда 

(технологии) 

Протопопова Юлия 

Сергеевна 

  

12 Учитель русского 

языка и литературы 

Шевченко Виктория 

Викторовна 

  

13 Учитель физической 

культуры 

Посаженников  Александр 

Владимирович 

  

14 Учитель-математики Мельчигова Вероника 

Андреевна 

  

15 Учитель-географии Сиводедова Екатерина 

Александровна 

  

 

 

 

Расчупкина А.С. 
Делопроизводитель 

+8(38258)2-39-32,bsch1@verkhneket.gov70.ru 

 

https://mail.yandex.ru/?uid=191168832#compose?to=%22%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%D0%96%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D0%B0%22%20%3Cbsch1%40verkhneket.gov70.ru%3E

		2024-11-26T08:31:03+0700
	Пешкова Елена Константиновна




